
Spisová značka: S-SMOL/310305/2020/OMAJ
Spisový znak.podznak -  56.4, skartační znak/skart. lhůta — A/15 

Č.j.: SMOL/369864/2023/OMAJ/EM/Hrb

DODATEK č. 3
ke smlouvě o periodické údržbě drobných vodních toků, vodotečí, pozemků 

a vodních děl a vodních ploch 
ě. OMAJ-EM/INO/002983/2020/Hrb ze dne 22. 12. 2020, 

ve znění dodatku ě. 1 ze dne 29. 7. 2022 a dodatku ě. 2 ze dne 31.1. 2023,

který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany:

1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou Ferancovou,
IČ 00 29 93 08, DIČ CZ 00 29 93 08,
dále jen objednatel

a

2) Technické služby města Olomouce, a.s., se sídlem Zamenhofova 783/34, 
779 00 Olomouc,
zastoupené Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva 
a Ing. Bc. Milanem Starnovským, místopředsedou představenstva,
IČ 25 82 66 03, DIČ CZ 25 82 66 03,
dále jen dodavatel.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:

I.

Příloha č. 1 a č. 3 výše uvedené smlouvy se mění, nové vyhotovení přílohy č. 1 a č. 3 tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku.

II.

Ostatní ujednání smlouvy o periodické údržbě drobných vodních toků, vodotečí, pozemků a 
vodních děl a vodních ploch se nemění a zůstávají v platnosti.

III.

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 19. 12. 2023.



IV.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a 
dvě vyhotovení obdrží dodavatel.

Dodavatel bere na vědomí, že obsah tohoto dodatku může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
že tento dodatek bude dodavatelem uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel se zavazuje objednatele o uveřejnění písemně 
informovat, a to nej později do 15 dnů po uveřejnění.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
1.1. 2024, přičemž nezbytnou podmínkou nabytí účinnosti tohoto dodatku je jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

V Olomouci dne 2.9 .12 . 2023

Technické služby města Olomouce, a.s.
zastoupené
Ing. Pavlem Dostálem
předsedou představenstva

statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkyní primátora 
Mgr. Miroslavou Ferancov^n

v

a Ing. Bc. Milanem Starnovským 
místopředsedou představenstva

2



Příloha č. 1

Specifikace objektů, rozsah údržby a celková roční cena

Rozsah údržby Cena v Kč 
bez DPH

Cena 
v Kč vč. 
DPH

1) Rybník Tabulák
na pozemku pare. č. 
247/3 v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc

- napouštění v dubnu a vypouštění v 
říjnu, úklid a čištění dna vždy po 
vypuštění a před napuštěním, odvoz 
smetků,

- lx měsíčně čištění hladiny,
- lx za 3 měsíce dopouštění vody.

2) Povodňová mříž na 
Nemilance
na pozemku pare. č. 83 
v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc

- 5x ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty,

- lx měsíčně vyčištění česla a odvoz 
zachycených nečistot.

3) Odvodňovací koryto
v uL Povelská
na pozemku pare. č. 635 
v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc

- 3x ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty.

4) Břehy Adamovky
na pozemcích pare. č. 
624/3, pare. č. 708 a 
pare. č. 692, vše vk. ú. 
Droždín, obec Olomouc

- 2x ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty.

5) Vodoteč
na pozemku pare. č. 
1252 vk. ú. Droždín, 
obec Olomouc

- lx ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty.

6) Vodoteč v ul.
Lenhartova
na pozemcích pare. č. 
1736 a pare. č. 1737, vše 
v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc

- 2x ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty

7) Břehy Lošovského
potoka
na pozemcích pare. č. 
420 a pare. č. 331, vše 
v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc

- 2x ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty.

8) Podélné odvodňovací 
žlaby -  Lošov

- lx ročně posečení porostů a odvoz 
travní hmoty.

9) Břehy požární nádrže - lx ročně posečení porostů a odvoz



na pozemku pare. č. 421 
v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc

travní hmoty.

10) Vodoteč v ul.
Dvorského vč. horské 
vpusti - Svatý Kopeček
na pozemku pare. č. 
1412 vk. ú. Droždín, 
obec Olomouc

2x ročně posečení porostů, 
odstranění sedimentů z koryta a 
odvoz travní hmoty a sedimentu.

11) Propojení rybníků ul. 
Radíkovská a Šeříková 
- Svatý Kopeček
na pozemku pare. č. 608 
v k. ú. Svatý Kopeček u 
Olomouce, obec
Olomouc

- 2x ročně posečení porostů, odvoz 
travní hmoty.

12) Břehy vodního toku 
Romza -  Nedvězí
na pozemcích pare. č. 
314/1 a pare. č. 335 v k. 
ú. Nedvězí u Olomouce, 
obec Olomouc

- 2x ročně posečení porostů, odstranění 
sedimentu z koryta a odvoz travní 
hmoty.

13) Odtok rybníka
na pozemku pare. č. 
369/16 v k. ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec
Olomouc

- lx ročně posečení porostů, odvoz 
travní hmoty.

14) Břehy a česlo vodního 
toku Přáslavická
svodnice
na pozemcích parc.č. 
780/1 a 780/2, vše v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec 
Olomouc

- 3x ročně posečení porostů, odstranění
sedimentů z koryta, odvoz travní 
hmoty a sedimentů,

- kontrola a vyčištění česla po každém 
přívalovém dešti.

15) Hamerský náhon v 
úseku ul. U Potoka -  
masokombinát
na pozemku pare. č. 
1907/1 vk. ú. Holice u 
Olomouce, obec
Olomouc

- lx ročně v době srážky vody na 
Hamerském náhonu vyhlášené 
odborem životního prostředí
Magistrátu města Olomouce
veřejnou vyhláškou posečení
porostů, vyčištění dna koryta od 
kamenů větších než dlažební kostka, 
odvoz travní hmoty, sedimentu a 
kamenů.

16) Hamerský náhon v 
úseku od
masokombinátu po
kruhový objezd
na pozemku pare. č.

- lx ročně v době srážky vody na 
Hamerském náhonu vyhlášené
odborem životního prostředí
Magistrátem města Olomouce
veřejnou vyhláškou posečení



1907/1 vk. ú. Holice u 
Olomouce, obec
Olomouc

porostů, odstranění překážek z koryta 
bránících volnému průtoku vody a 
odvoz travní hmoty a vytěženého 
materiálu.

17) Hamerský náhon -  
jalový obtok a
zatrubnění z jalového 
obtoku
na pozemku pare. č. 
1907/6 vk.ú. Holice u 
Olomouce,obec
Olomouc

- lx ročně v době srážky vody na 
Hamerském náhonu na Hamerském 
náhonu vyčištění dna jalového 
obtoku od kamenů a naplavenin, 
vyčištění zatrubnění u jalového 
obtoku, odvoz vytěženého materiálu.

18) Podélné odvodňovací 
žlaby
na pozemcích pare. č. 
648 a parc.č. 233/1, vše 
v k. ú. Radíkov, obec 
Olomouc

- 1 x ročně posečení porostů, odvoz
travní hmoty.

19) Přelivový objekt
na pozemku pare. č. 122 
v k. ú. Radíkov, obec 
Olomouc

- 2 x ročně odstranění travní hmoty, 
vyčištění česla a vtoku do 
zatrubnění, odvoz travní hmoty.

20) Nátoky vodotečí do 
zatrubnění -  Radíkov

- 2x ročně odstranění travní hmoty a 
odstranění sedimentů před vtokem do 
zatrubnění, odvoz travní hmoty a 
sedimentů.

21) Vodoteč
na pozemku pare. č. 933 
v k. ú. Repčín, obec 
Olomouc (ul. Křelovská)

- 2x ročně posečení travní hmoty, 
vyčištění koryta, odvoz travní hmoty 
a sedimentů.

22) Podélné odvodňovací 
žlaby
na pozemku pare. ě. 
176/1 vk. ú. Topolany u 
Olomouce, obec
Olomouc

lx ročně posečení porostů a 
odstranění nánosů a odvoz travní 
hmoty a sedimentů.

23) Otevřený odpad v ul. 
Kyselovská
na pozemku pare. č. 298 
v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc

- lx ročně posečení porostů, odstranění 
nánosů z koryta, odvoz travní 
hmoty a vytěžených sedimentů.

24) Podélné odvodňovací 
žlaby v ul.

1 x ročně odstranění travní hmoty a 
nánosů ze žlabů, odvoz travní 1



Jilemnického
na pozemcích pare. č. 
293/3, pare. č. 293/4, 
pare. č. 293/5 a pare. č. 
293/6, vše v k. ú. 
Nedvězí u Olomouce, 
obec Olomouc

hmoty a sedimentů.

25) Odvodňovací žlab za 
vodárenskou nádrží
na pozemku pare. č. 
363/21 vk. ú. Týneček, 
obec Olomouc

1 x ročně odstranění travní hmoty a 
vyčištění koryta, odvoz travní 
hmoty a sedimentů.

26) Dešťová kanalizace ul. 
Dolní Novosadská 
včetně přečerpávací 
stanice,
elektroinstalace, 
výustního objektu a 
přípojky NN

údržba a provozování v rozsahu dle 
přílohy č. 2 této smlouvy.

27) Dešťová kanalizace v k. 
ú. Chomoutov -  větve
„B“ a „D“
větev „B“ na pozemcích 
pare. č. 793/17, 793/2, 
755/2, 755/26, 755/149, 
větev „D“ na pozemcích 
pare. č. 793/17, 793/16, 
793/15, 793/11, 793/10, 
793/1, 755/113, 755/114, 
755/115, 755/116, 
vše v k. ú. Chomoutov, 
obec Olomouc

lx ročně preventivní čištění 
kanalizace.

28) Meliorační shybka 
Slavonín
na pozemku pare. č.
1123/2 v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc

lx ročně vyčištění proplachem, 
odvoz sedimentů.

29) Odtok rybníka Neředín
na pozemcích pare. č. 
559, pare. č. 247/3, vše 
v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc

2x ročně posečení travní hmoty 
příkopu nátoku a odtoku, lx ročně 
vyčištění nátoku a odtoku včetně 
dna příkopu a propustků, odvoz 
travní hmoty a sedimentů.

30) Zatrubnění
Hamerského náhonu 
ul. U Cukrovaru
pare. č. 1908 vodní 
plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc

lx ročně v době srážky vody na 
Hamerském náhonu vyhlášené 
odborem životního prostředí
Magistrátu města Olomouce
veřejnou vyhláškou vyčištění 
zatrubněné části včetně vyčištění 
záchytné nádrže na pozemcích 
pare. č. 327/34 a pare. č. 325,vše 
vk. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc.



31) Studny-5 2  ks lx ročně vizuální kontrola včetně 
záznamu z kontroly, drobné údržby 
a servis studní dle seznamu, který 
tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Celková roční cena v Kč 1 956 884,- 2 367 830,-



Příloha c. 3

Seznam studní

Katastrální území Umístění
k. ú. Droždín 1) pare. ě. 743 ostatní plocha (ul. Myslivecká)

2) pare. č. 642/3 ostatní plocha (ul. Jesenická)
3) pare. č. 392/13 ostatní plocha (ul. Horní Úlehla)
4) pare. č. 557 ostatní plocha (ul. Horní Úlehla)
5) pare. č. 743 ostatní plocha (ul. Arnoldova)
6) pare. ě. 5 ostatní plocha (ul. Gagarinova)
7) pare. ě. 1336/4 ostatní plocha (U Adamovky)

k. ú. Holice u Olomouce 1) pare. ě. 1929/1 ostatní plocha (ul. Náves Svobody)
2) pare. Č. 1933 ostatní plocha (ul. Na Zábraní)
3) pare. ě. 71/1 ostatní plocha (ul. Přemysla Oráče)

k. ú. Slavonín 1) pare. č. 395 zastavěná plocha a nádvoří (ul. Kyselovská)
2) pare. č. 1133/1 ostatní plocha (ul. Kyselovská -  u autobazaru)
3) pare. č. 1133/1 ostatní plocha (ul. Kyselovská)
4) pare. ě. 424/1 ostatní plocha (ul. Kyselovská)
5) pare. ě. 1136 ostatní plocha (ul. Kyselovská)
6) pare. ě. 1142 ostatní plocha (ul. Hakenova)
7) pare. č. 1296/1 ostatní plocha (ul. Hakenova)
8) pare. č. 188 ostatní plocha (ul. Dykova)
9) pare. ě. 518/1 ostatní plocha (ul. Hraniční)
10) pare. č. 1297/5 trvalý travní porost (ul. Božkova)

k. ú. Topolany u
Olomouce

1) pare. č. 102/3 ostatní plocha (ul. Bílkova -  u autobus.zastávky)
2) pare. č. 102/3 ostatní plocha (ul. Bílkova)
3) pare. č. 102/3 ostatní plocha (ul. U Parčíku)
4) pare. č. 343/3 ostatní plocha (ul. Bílkova)
5) pare. č. 211/7 orná půda (ul. Nedbalova)
6) pare. č. 167 ostatní plocha (ul. Nedbalova)
7) pare. č. 109 ostatní plocha (ul. Nedbalova)

k. ú. Nedvězí u Olomouce 1) pare. č. 298/1 ostatní plocha (ul. Jilemnického)
2) pare. č. 300/3 ostatní plocha (ul. Neklánová)
3) pare. č. 300/4 ostatní plocha (ul. Neklánová)

k. ú. Týneček 1) pare. č. 2/1 ostatní plocha (Blodkovo náměstí)
2) pare. č. 18/3 ostatní plocha (Blodkovo náměstí)
3) pare. ě. 123/1 ostatní plocha (ul. Bohuslava Martinů)
4) pare. č. 360/1 zahrada (ul. Chaloupky)

k. ú. Nemilany 1) pare. č. 637 ostatní plocha (ul. Raisova)
2) pare. č. 654 ostatní plocha (ul. Povelská)
3) pare. č. 636/1 ostatní plocha (ul. Lidická)
4) pare. č. 246/1 ostatní plocha (ul. Lidická)

k. ú. Radíkov u Olomouce 1) pare. č. 284 trvalý travní porost (ul. Přehradní)
2) pare. ě. 745 ostatní plocha (ul. Náprstkova)
3) pare. ě. 428 ostatní plocha (ul. Náprstkova)
4) pare. ě. 122 ostatní plocha (ul. Na Pevnůstce)
5) pare. č. 88 zast. pl. a nádvoří (ul. Malinovského)



k. ú. Lošov 1) pare. č. 239/1 ostatní plocha (ul. Hliník)
2) pare. č. 1399 ostatní plocha (ul. Lenhartova)

k. ú. Neředín 1) pare. č. 79/12 ostatní plocha (ul. Dělnická)
2) pare. ě. 487/4 ostatní plocha (ul. Gen. Píky)

k. ú. Svatý Kopeček 1) pare. č. 604/1 ostatní plocha (Sadové nám.)
2) pare. ě. 607 ostatní plocha (ul. Radíkovská)
3) pare. č. 615 ostatní plocha (ul. U Ovčačky)
4) pare. č. 118 ostatní plocha (ul. Pod Hvězdou)

k. ú. Chomoutov 1) pare. č. 778/1 ostatní plocha (ul. Štěpánovská)

Mapové podklady jsou součástí předávacího protokolu.


